
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 28 stycznia 1993r. Nr 2

t reść: Strona:
poz.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

11 -  Nr 6/93 z dnia 18 stycznia 1993r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody
i icłi skupień 14

12 - Nr 7/93 z dnia 26 stycznia 1993r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

14 -  Nr 8/93 z dnia 26 stycznia 1993r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

21

13 -  porządkowe Nr 2/93 z dnia 26 stycznia 1993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 21

22
15 -  porządkowe Nr 3/93 z dnia 26 stycznia 1993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na

obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 22

U C H W A Ł Y  R A D  S A M O R Z Ą D Ó W  T E R Y T O R IA L N Y C H

16 -  Nr XXVJ/137/92 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 17 grudnia 1992r. w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku 23

17 -  Nr XXVI/138/92 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 17 grudnia 1992r. w sprawie określenia
wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru 24

18 -  Nr XXVI/139/92 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 17 grudnia 1992r. w sprawie określenia
dziennych stawek opłaty miejscowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru 26

19 -  Nr XXVI/141/92 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 17 grudnia 1992r. w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od posiadania psów oraz zwolnień od tego podatku 27

20 -  Nr XXVI/142/92 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 17 grudnia 1992r. w sprawie obniżenia
stawek podatku od środków transportowych 27

P O R O Z U M IE N IA

21 -  zawarte w dniu 30 grudnia 1992r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ełku
a Wójtem Gminy Kalinowo 28

22 -  zawarte w dniu 30 grudnia 1992r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ełku
a Wójtem Gminy Prostki 28

23 -  zawarte w dniu 30 grudnia 1992r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ełku
a Wójtem Gminy Stare Juchy 29

DZIENNIK URZĘDOWY



str. 14 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O Nr 2 /poz. 11

11

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 6 /9 3  
W O J E W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 18 stycznia I993r.

w sprawie uznania za pom niki p rzyrody  tw o­
rów przyrody  i ich skupień

Na podstawie art.32 ustawy z dnia 16 paździer­
nika 1991 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 114, 
poz.492 i z 1992r. Nr 54, poz.254) zarządza się, co
następuje:

§ 1.

Uznaje się za pomniki przyrody twory przyrody 
i ich skupienia wymienione w załączniku do niniej­
szego rozporządzenia.

§2.

W stosunku do pomników przyrody wymienio­
nych w §1 zakazuje się:

1) wycinania, niszczenia lub uszkadzania drzew,

2) zrywania pąków, kwiatów, liści oraz pozyskiwa­
nia nasion,

3) zanieczyszczania terenu i rozniecania ognia w 
pobliżu pomnika przyrody,

4) umieszczania tablic, napisów i innych znaków z 
wyjątkiem znaków związanych z ochroną przy­
rody,

5) wykonywania innych czynności mogących zni­
szczyć pomnik przyrody lub przyczynić się do 
jego uszkodzenia.

§3.

i rozporządzenie wchodzi w życie z upływem 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

Załącznik
do rozporządzenia nr 6/93 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 18 stycznia 1993r.

LP.
NR

REJ.

1
GMINY 

(MIASTA 
i GMINY)

OKREŚLENIE POŁOŻE­
NIA PRZEDMIOTU 

OCHRONY

OPIS PRZEDMIOTU 
OCHRONY

1 327 Ełk N-ctwo Ełk, L-ctwo Mle­
czno Oddz.242 c

Dąb szypułkowy w obwodzie 
380 cm wysokości 27 m

2 328 Ełk m.Straduny wzdłuż drogi 
do osiedla PGR Straduny

Aleja Lipowa 
(lipa drobnolistna 49 szt.) 
o obwodzie od 120--360 cm 
wysokość 22-28 cm

3 329 Augustów Augustów -  Sajenek 
przy budynku mieszkal­
nym 3 m od drogi Augu­
stów -  Uroczysko Brzozo­
we Grądy

Wiąz pospolity o obwodzie 
441 cm wysokości 28 m



Nr 2 /poz. 11 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O str. 15

1 2 3 4 5

4 330 Augustów N-ctwo Augustów 
L-c two Lipowiec 
Oddz. 41 b przy 
drodze do Lipska

Sosna pospolita o obwo­
dzie 296 cm charakterystyczny 
kształt korony

5 331 Augustów N-ctwo Augustów 
L-ctwo Lipowiec Oddz. 48 
200 m od Kanału Augu­
stowskiego

Sosna pospolita o obwo­
dzie 300 cm wysokości 27 m

6 332 Augustów Netta Folwark
przy bramie wjazdowej
do SKR u

Jesion wyniosły o obwo­
dzie 276 cm wysokości 23,5 m

7 333 Augustów in. Augustów 
w parku przy Starej 
Poczcie

Jesion wyniosły o obwo­
dzie 223 cm wysokości 18 m

8 334 Augustów

1

m. Augustów 
w parku na Rynku 
Zygmunta Augusta

Klon pospolity
-  o obwodzie 250 cm 

wysokości 15 m
-  o obwodzie 268 cm 

wysokości 17 m
-  o obwodzie 280 cm 

wysokości 16 m
-  o obwodzie 293 cm 

wysokości 18 m

9 335 Sztabin m. Kopiec
przy drodze lokalnej

Olsza czarna 
o obwodzie 260 cm 
wysokości 27 m

10 336 Krasnopol m.Maćkowa Ruda 
na posesji
p.Andrzeja Strumiło

Modrzew europejski 
o obwwodzie 410 cm 
wysokości 19 m

11 337 Giby m.Sernetka
na miedzy przy gruntach 
p.Haliny Milewskiej

Jałowiec pospolity 
o obwodzie 70 cm 
wysokości 6,5 m



sir. 16 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O  Nr 2 /poz. 11

1 2 3 4 5

12 338 Giby m.Sernetka
na miedzy przy gruntach 
p. Czesławy Milewskiej 
100 m od drogi do lasu

Jałowiec pospolity 
o obwodzie 67 cm 
wysokości 9 m

13 339 Giby m.Frącki
przy drodze do rn.Okółek 
na posesji p, Napoleona 
Słabińskiego

Jesion wyniosły 
o obwodzie 99 cm 
wysokości 27 m

14 340 Giby m.Frącki
przy zabudowaniach 
p.Napoleona Słabińskiego

Lipa drobnolistna
obwodzie 104 cm 
wysokości 17 m

15 341 Giby m.Frącki
nad rzeką Wierśnianką 
przy ujściu Czarnej Hań­
czy

Jesion wyniosły 
obwodzie 353 cm 
wysokości 28 m

16 342 Giby N-ctwo Pomorze 
L-ctwo Giby 
Oddz.445 k

Dąb szypułkowy
-  o obwodzie 450 cm 

wysokości 28 m
-  o obwodzie 600 cm 

wysokości 30 m

17 343 Giby N-ctwo Pomorze 
L-ctwo Giby 
Oddz.473 f

Dąb szypułkowy 
obwodzie 460 cm 
wysokości 18 m

18 344 Giby m. Okółek 
na skraju lasu przy 
drodze do Dworczyska

Dąb szypułkowy 
o obwodzie 365 cm 
wysokości 28 m

19 345 Giby m.Zelwa 
N-ctwo Pomorze 
L-ctwo Wilkokuk 
Oddz.588 h

Dąb szypułkowy
-  o obwodzie 390 cm 

wysokości 36 m
-  o obwodzie 395 cm 

wysokości 32 m



Nr 2 /poz. 11 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O str. 17

1 2 3 4 5

20 346 Giby m.Stanowisko 
N-ctwo Pomorze 
L-ctwo Szlamy 
Oddz. 1024 c przy 
pasie granicznym

Dąb szypułkowy 
o obwodzie 460 cm 

wysokości 30 m

21 347 Giby N-ctwo Pomorze 
L-ctwo Okółek 
Oddz. 682 b

Dąb szypułkowy 
o obwodzie 385 cm 

wysokości 28 m

22 348 Augustów m. Augustów 
w parku przy Starej 
Poczcie

Klon pospolity 
o obwodzie 254 cm 
wysokości 18,5 m

Brzoza brodawkowata 
o obwodzie 260 cm 
wysokości 19 rn

23 349 Ruciane -  Nida m.Wygryny 
N- ctwo Maskulińskie 
L-ctwo Gąsio- 
Oddz. 202 g

Dąb szypułkowy 
o obwodzie 350 cm 
wysokości 28 m

24 350 Ruciane -  Nida m. Wygryny 
N-ctwo Maskulińskie 
L-ctwo Gąsior 
Oddz. 201 h

Dąb szypułkowy
-  o obwodzie 350 cm 

wysokości 28,5
-  o obwodzie 340 cm 

wysokości 28 m
-  o obwodzie 300 cm 

wysokości 26 m

25 351 Ruciane -  Nida N-ctwo Maskulińskie 
L-ctwo Ukta 
Oddz. 218 b

Dąb szypułkowy 
o obwodzie 330 cm 
wysokości 26 m

26 352 Ruciane -  Nida N-ctwo Maskulińskie 
L-ctwo Ukta 
Oddz. 210 j

Dąb szypułkowy 
o obwodzie 340 cm 
wysokości 27 m



str. 18 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O Nr 2 / poz. 11

1 2 3 4  5

27 353 Ruciane -  Nida N-ctwo Maskulińskie 
L-ctwo Ukta 
Oddz. 216 j

Dąb szypułkowy
-  o obwodzie 300 cm 

wysokości 20 m
-  o obwodzie 334 cm 

wysokości 20 m
-  o obwodzie 305 cm 

wysokości 20 rn

28 354 Ruciane -  Nida N-ctwo Maskulińskie 
L-ctwo Ukta 
Oddz. 216 j 
nad jeziorem przy 
Zatoce Wigryńskiej

Lipa drobnolistna 
o obwodzie 300 cm

Lipa drobnolistna 
zrośnięta 9 szt.

Lipa drobnolistna 
zrośnięta 11 szt.

29 355 Ruciane -  Nida N-ctwo Maskulińskie 
L-ctwo Ruciane Nida 
Oddz. 54 g

Dąb szypułkowy 
o obwodzie 385 cm 
wysokości 24 m

30 356 Ruciane -  Nida m.Onufryjewo 
N-ctwo Maskulińskie 
L-ctwo Wejsuny 
Oddz. 4 a

Dąb szypułkowy
-  o obwodzie 340 cm 

wysokości 20 m
-  o obwodzie 344 cm 

wysokości 22 m

31 357 Kruklanki N-ctwo Borki 
L-ctwo Zielonka 
Oddz. 171 d 
przy drodze

Dąb szypułkowy 
o obwodzie 327 cm 
wysokości 30 m

32 358 Kruklanki N-ctwo Borki 
L-ctwo Lipowo 
Oddz. 41 b

Cis
o obwodzie 86 cm 
wysokości 6 m

33 359 Kruklanki N-ctwo Borki 
L-ctwo Lipowo 
Oddz. 20 b 
przy strumieniu

Jesion wyniosły 
o obwodzie 427 cm 
wysokości 32 m



Nr 2 /poz. 11 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O st,r. 19

1 3 3 4 5

34 360 Kruklanki N-ctwo Borki 
L-ctwo Lipowo 
Oddz. 21 a

Świerk pospolity 
o obwodzie 284 cm 
wysokości 35 m
o charakterystycznym kształcie

35 361 Kruklanki N-ctwo Borki 
L-ctwo Sarnianka 
Oddz. 131 k 
przy drodze 
Jarkowo -  Walisko

Jodła pospolita
-  o obwodzie 306 cm 

wysokości 32 m
-  o obwodzie 240 m 

wysokości 30 m

36 362 Ełk m .Bobry
200 rn od szkoły
na gruntach p.Ryszarda
Kozłowskiego

Dąb szypułkowy 
o obwodzie 360 cm 
wysokości 25 m

37 363 Puńsk m.Szołt.any 10
na posesji p.Wacława
Sokołowskiego

Lipa drobnolistna 
o obwodzie 375 cm 
wysokości 24 m

38 364 Sztabin N-ctwo Augustów 
L-ctwo Klonowo 
Oddz. 42 k 
we wsi Kopiec

Brzoza brodawkowata 
o obwodzie 250 cm 
wysokości 29 m

39 365 Sztabin N-ctwo Augustów 
L-ctwo Klonowo 
Oddz. 52 a

Sosna pospolita 
o obwodzie 289 cm 
wysokości 26 m

40 366 Płaska m.Płaska
przy rozwidleniu dróg

Lipa drobnolistna 
o obwodzie 420 cm 
wysokości 27 m 
Klon pospolity 
o obwodzie 375 cm 
wysokości 24,5 m

41 367 Płaska m.Gorczyca
przy śluzie Gorczyca
na skarpie

Klon pospolity 
o obwodzie 404 cm 
wysokości 27 m



str. 20 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O Nr 2 /poz. 11

1 3 4 5

42 368 Giby N-ctwo Głęboki Bród
L-ctwo Kózki 
Oddz. 388 i

Sosna pospolita 11 szt. 
o obwodzie 265 -296 cm 
wysokości 30-32 m

43 369 Giby N-ctwo Głęboki Bród 
L-ctwo Kózki 
przy osadzie leśniczówki 
Kózki

Dąb szypułkowy 
o obwodzie 521 cm 
wysokości 25 m

44 370 Orzysz N-ctwo Giżycko 
L-ctwo Pionki 
m .Stoczki 
50 m od drogi

Dąb szypułkowy 
o obwodzie 393 cm 
wysokości 26 m

45 371 Orzysz m. Orzysz
na terenie przykościelnym 
i plebanii parafii 
Najświętszego Serca 
Jezusowego ul.Ełcka 17

Lipa drobnolistna 
dwukonarowa 
o obwodzie 340 i 289 cm 
wysokości 20 m

Dąb szypułkowy 
o obwodzie 408 cm 

216 cm 
262 cm 
242 cm

Lipa drobnolistna 
o obwodzie 253 cm 

266 cm 
298 cm

46 372 Dąbrówka m.Tuchlin
na terenie szkoły
podstawowej

Lipa drobnolistna 
o obwodzie 354 cm 
wysokości 22 m

47 373 Augustów N-ctwo Augustów 
L-ctwo Kolno 
Oddz. 95 g 
przy drodze gminnej

Jesion wyniosły
-  o obwodzie 266 cm 

wysokości 25 m
-  o obwodzie 298 cm 

wysokości 25 m



Nr 2 /poz. 12-13 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O str. 21

12

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 7 /9 3  
W O J E W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 26 stycznia 1993r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz. 622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, 
poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 195Ir. Nr 1, 
poz.4; z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 
131; z 1975r. Nr 17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej­
mujący tereny Leśnictwa Krzywy Róg w obrębie 
miejscowości: Kije, Połom, Krzywy Róg w gminie 
Świętajno.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe 
Nr 2/93 Wojewody Suwalskiego z dnia i 26 stycznia 
1993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Olecku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski

13

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  Nr 2 /93  
W O J E W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 26 stycznia 1993r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991 r. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 7/93 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 26 stycznia 1993r. w sprawie zwalczania wście­
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy 
i zakazy:
1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa­
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie­
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel­
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po­
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we­
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce­
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli­
znę informować urzędowego lekarza wetery­
narii.



str. 22 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O  Nr 2 /poz. 13-15

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze­
bywających czasowo na danym terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec­
kich.

§ 3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 50 tys. -  do 5 min złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Olecku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re­
jonowym w Olecku oraz podania do publicznej wia­
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
erenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­

wym Województwa Suwalskiego.
WOJEWODA SUWALSKI 

Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 28 stycznia 1903r.

14

ROZPORZĄDZENIE Nr 8 /93  
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO  

z dnia 26 stycznia 1993r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz. 622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, 
poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1,

poz.4; z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 
131; z 1975r. Nr 17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz.126) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej­
mujący miejscowości: Białobrzegi, Ponizie, Kolnica, 
Osowy Grąd, Rzepiski oraz tereny Leśnictwa Biało­
brzegi w gminie Augustów.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe 
Nr 3/93 Wojewody Suwalskiego z dnia 26 stycznia 
1993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

15

ROZPORZĄDZENIE PO RZĄD KO W E Nr 3/93  
W O JE W O D Y  SUWALSKIEGO

z dnia 26 grudnia 1993r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:



Nr 2 /poz. 15-16 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O str. 23

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 8/93 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 26 stycznia 1993r. w sprawie zwalczania wście­
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy
i zakazy:
]) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa­
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie­
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel 
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po­
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we­
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce­
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli­
znę informować urzędowego lekarza wetery­
narii.

§2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze­
bywających czasowo na danym terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec­
kich.

§3 .

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 50 tys. -  do 5 min złotych.

§4 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re­
jonowym w Augustowie oraz podania do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 27 stycznia 1993r.

16

U C H W A Ł A  Nr X X V I /1 3 7 /9 2  
R A D Y  M IEJSKIEJ w PISZU

z dnia 17 grudnia 1992r.

w sprawie określenia wysokości stawek p o ­
datku od  nieruchom ości oraz zwolnień od  tego 
podatku .

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U Nr 16, poz.95, Nr 34, poz.199, Nr 43, 
poz.253, Nr 89, poz.518; z 1991 r. Nr 4, poz.18; 
Nr 110, poz.473,) art.5 ust.l i art.7 ust.2 ustawy z 

dnia 12 stycznia 1991r.o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz.U. Nr 9, poz.31, Nr 101, poz.444; z 1992r. 
Nr 21, poz.86) oraz rozporządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie wykonania 
niektórych przepisów ustawy o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz.U. Nr 94, poz.467) Rada Miejska 
w Piszu uchwala, co następuje:

§ 1.-

Ustala się roczne stawki podatku od nierucho­
mości w wysokości:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części -  

640 zł od lm2 powierzchni użytkowej,
2) od budynków lub ich części związanych z prowa­

dzoną działalnością gospodarczą inną niż rolni­
cza lub leśna oraz od części budynków mieszkal­
nych zajętych na prowadzenie działalności gos­
podarczej -  25.560 zł od lm2 powierzchni użyt­
kowej ,



str. 24 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O  Nr 2 /poz. 16-17

3) od pozostałych budynków lub ich części:
a) letniskowych -  12.210 zł
b) gospodarczych -  710 zł
c) garaży -  5.680 zł
d) innych -  7.100 zł

za lm2 powierzchni użytkowej,
.4) od budowli -  2% ich wartości,
5) od lm2 powierzchni użytkowej gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej z wyjątkiem związanych z bu­
dynkami mieszkalnymi -  990 zł.

b) pozostałych:
-  na cele letniskowe -  115 zł
-  inne -  30 zł

§2.

1) Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1) powierzchnię budynków zajętą na pomie­
szczenia piwniczne i strychy z wyjątkiem 
przeznaczonej na cele mieszkalne i działal­
ność inną niż rolnicza lub leśna,

2) nieruchomości lub ich części zajęte przez 
gminne jednostki lub zakłady budżetowe, 
placówki społecznej służby zdrowia oraz pla­
cówki pomocy społecznej,

3) budynki lub ich części oraz grunty związane 
z prowadzoną działalnością gospodarczą wy­
łącznie usługową poza przedsiębiorstwami 
prywatnymi w zakresie następujących usług 
komunalnych:

-  oczyszczanie miasta, ;
-  utrzymanie zieleni miejskiej,
-  komunikacja miejska.

4) budynki mieszkalne i gospodarcze stanowiące 
własność emerytów i rencistów, którzy prze­
kazali grunty na rzecz Skarbu Państwa.

§3.

1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości na
okres 2 lat:
a) hotele, motele i pensjonaty, w których nowo 

rozpoczętą działalność uruchomiono po 31 
grudnia 1992r.,

b) zakłady usługowe i produkcyjne zatrudnia­
jące co najmniej 3 osoby, w których nowo roz­
poczętą działalność uruchomiono po 31 grud­
nia 1992r. obniża się podatek od nieruchomo­
ści o 50%.

§4.

Wpłaty podatu od nieruchomości na rzecz Urzę­
du Gminy i Miasta w Piszu przyjmować będą: PBK, 
PKO, placówki pocztowo -  telekomunikacyjne, kasa 
Urzędu GiM w Piszu.

§5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta w Piszu.

§6.

Traci moc uchwała nr XXI/104/92 Rady Miej­
skiej w Piszu z dnia 20 lutego 1992r., zmieniona 
uchwałą nr XXVI/137/92 z dnia 17 grudnia 1992r.

§7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1993 roku i podlega podaniu do publicznej wiado­
mości poprzez rozplakatowanie obwieszczeń x) oraz 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Jan Tez

x) rozplakatowano w dniu 23 grudnia 1992r.

17

UCH W AŁA Nr X X V I/1 3 8 /9 2  
R A D Y  MIEJSKIEJ w PISZU

z dnia 17 grudnia 1992r.

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty 
targowej oraz sposobu jej poboru.

Na podstawie art.9 pkt 1 lit.a ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9, poz. 31, Nr 101, poz.444 i z 1992r. Nr 
21, poz.86) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z 
dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie wykonania niektó­
rych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz.U. Nr 94, poz.467) Rada Miejska w Piszu 
uchwala, co następuje:



Nr 2 /poz. 17 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O str. 25

§1 . §5.

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wy­
sokościach określonych w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§2 .

Opłata targowa pobierana jest przez inkasenta 
określonego przez Zarząd Gminy i Miasta w Piszu.
Opłata jest pobierana bezpośrednio na targowisku.
Dowodem uiszczenia opłaty jest pokwitowanie urzę­
dowe wydane przez inkasenta.

§3.

Inkasent opłatę targową wpłaca w całości na 
konto Urzędu Gminy i Miasta w PBK O/Pisz lub 
w kasie Urzędu GiM dwa razy w tygodniu (po głów­
nych targach).

§4.

Za pobór opłaty targowej przysługuje inkasen­
towi prowizja w wysokości 20% kwoty pobranej opła­
ty.

Załącznik
do uchwały nr XXVI/138/92 
Rady Miejskiej w Piszu 
z dnia 17 grudnia 1992r.

Lp.
i

Wyszczególnienie czynności Wysokość opłaty

1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki:

a) konie 30.000 zł
b) bydło powyżej 2 lat 15.000 zł
c) jałowizna -  źrebięta do 2 lat 15.000 zł

2. Sprzedaż produkcji roślinnej /ziemniaki, zboża /  i zwierzęcej
z pojazdów 15.000 zł

3. Za zajęcie miejsca na targowisku samochodem osobowym 40.000 zł

4. Za zajęcie miejsca na targowisku samochodem półciężarowym 45.000 zł

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta w Piszu.

§6.

Traci moc uchwała nr Xl/50/91 Rady Miejskiej 
w Piszu z dnia 15 lutego 1991r. i uchwała nr X V /8 /9 l 
z dnia 20 czerwca 1991 r., zmienione uchwałą 
nr XXVI/138/92 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 
17 grudnia 1992r.

§7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1993 roku i podlega podaniu do publicznej wiado­
mości poprzez rozplakatowanie obwieszczeń x) oraz 
opublikowanie w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Jan Tez

x) rozplakatowano w dniu 23 grudnia 1992r.



str. 26 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O  Nr 2 /poz, 17 18

1 2 3

5. Za zajęcie miejsca na targowisku samochodem ciężarowym 75.000 zł

6. Za zajęcie miejsca na targowisku samochodem ciężarowym 
z przyczepą 90.000 zł

7. Za zajęcie miejsca na targowisku ciągnikiem, wozem konnym 30.000 zł

8. Przy sprzedaży mięsa z uboju gospodarczego 60.000 zł

9. Przy sprzedaży obnośnej za zajęcie lm 2 7.000 zł

10. Za sprzedaż jaj 4.000 zł

11. Za sprzedaż z kiosku 60.000 zł

18 3.000 zł od pozostałych osób.

U C H W A Ł A  Nr X X V I /1 3 9 /9 2  
R A D Y  M IEJSKIEJ w PISZU

z dnia 17 grudnia 1992r.

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty 
miejscowej, terminu płatności oraz sposobu 
jej poboru.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz.95, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253; Nr 
89, poz.518; z 1991r. Nr 4, poz.18; z 1991r. Nr 110, 
poz.473), art.17 i art.19 pkt lb i 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9, poz.31, Nr 101, poz.444 i z 1992r. Nr 
21, poz.86) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z 
dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie wykonania niektó­
rych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz.U. Nr 94, poz.467) Rada Miejska w Piszu 
uchwala, co następuje:

§ 1.

§2.

Opłata płat na jest z góry za cały okres w pierw­
szym dniu pobytu. W razie przedłużenia pobytu , 
opłatę za dalsze dni pobiera się przy przedłużaniu 
pobytu.

§3.

1. Opłatę miejscową pobierają osoby zarządzające 
ośrodkiem wypoczynkowym, campingiem, kwa­
terami prywatnymi, sołtysi oraz osoby upoważ­
nione przez Burmistrza Gminy i Miasta za po­
kwitowaniem opatrzonym stemplem Urzędu 
Gminy i Miasta w Piszu.

2. Za pobór opłaty miejscowej przysługuje prowi­
zja w wysokości 7 % od zainkasowanej kwoty.

§4.

Inkasenci opłatę miejscową wpłacają w całości 
na konto Urzędu Gminy i Miasta w PBK O/Pisz lub 
w kasie Urzędu.

Ustala się dzienne stawki opłaty miejscowej wy­
sokości:

1.500 zł od dzieci, młodzieży szkolnej i studen­
tów,

§5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta Pisz.



Nr 2 /poz. 18-20 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O str. 27

§6.

Traci moc uchwała Nr XXI/100/92 Rady Miej­
skiej w Piszu z dnia 20 lutego 1992r. zmieniona 
i uchwałą Nr XXVI/139/92 z dnia 17 grudnia 1992r.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1993r. i podlega podaniu do wiadomości publicznej 
poprzez rozplakatowanie obwieszczeń x) oraz opubli­
kowanie w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Jan Tez

x) rozplakatowano w dniu 23 grudnia 1992r.

19

U C H W A Ł A  N r X X V I /1 4 1 /9 2  
R A D Y  M IEJSK IEJ w PISZU  

z dnia 17 grudnia 1992r.

w sprawie określenia wysokości stawek p od at­
ku od  posiadania psów  oraz zwolnień od  tego 
podatku .

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz.95, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253, Nr 
89, poz.518; z 1991r. Nr 4, poz.18; z 19$lr. Nr 110, 
poz.473), art.13, ust.l i art.14 ustawy z dnia 12 stycz­
nia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 9, poz.31, Nr 101, poz.444; z 1992r. Nr 21, poz.86) 
oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia
7 grudnia 1992r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 94, poz.467) Rada Miejska w Piszu uchwa­
la, co następuje:

§ 1.

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania 
psów w wysokości:
-  60.000 zł za pierwszego psa,

60.000 zł za drugiego i każdego następnego psa.

§ 2.

1. Podatek płatny jest bez wezwania do dnia 31 
marca każdego roku podatkowego lub w termi­
nie 14 dni od chwili zaistnienia okoliczności po­
wodujących powstanie tego obowiązku.

2. Podatek płatny jest w wysokości połowy stawek 
określonych w § 1 niniejszej uchwały, jeżeli po­
datnik nabył psa po 30 czerwca danego roku.

§3.

Podatnicy wpłacają należność tego podatku w 
kasie Urzędu lub za pośrednictwem placówek pocz­
towych i banków.

§4.

Traci moc uchwała Nr XXI/105/92 Rady Miej­
skiej w Piszu z dnia 20 lutego 1992r.

§5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1993r. i podlega podaniu do wiadomości publicznej 
poprzez rozplakatowanie obwieszczeń x) oraz opubli­
kowanie w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Jan Tez

x) rozplakatowano dnia 23 grudnia 1992r.

20

U C H W A L A  N r X X V I /1 4 2 /9 2  
R A D Y  M IEJSKIEJ w PISZU

z dnia 17 grudnia 1992r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od  środ­
ków transportow ych.

Na podstawie art.10 ust.2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach o opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9, poz.31, Nr 101, poz.444 i z 1992r. Nr 21, 
poz.86) Rada Miejska w Piszu uchwala, co następuje:



str. 28 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O  Nr 2 /poz. 20 22

§ 1.

Obniża się stawki podatku od środków transpor­
towych określone w rozporządzeniu Ministra Finan­
sów z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie podatku od 
środków transportowych w pkt 11 i ppkt c i d
o 50 % w następujący sposób:
11) od przyczep i naczep służących do produkcji rol­

nej:
c) o ładowności powyżej 0,5 t. do 1 t. włącznie

-  108.000 zł
d) o ładowności powyżej 1 t. do 5 t. włącznie -

177.000 zł.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta w Piszu.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1993r. i podlega podaniu do wiadomości publicznej 
poprzez rozplakatowanie obwieszczeń x) oraz opubli­
kowanie w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Jan tez

x) rozplakatowano w dniu 23 grudnia 1992r.

§ 1.

W porozumieniu Nr 4/90 zawartym w 
dniu 24 października 1990r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Ełku a Wójtem Gminy Ka­
linowo (Dz.Urz.Woj.Suw Nr 24, poz.240) wprowadza 
się następujące zmiany:

§ 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
” 7) prowadzenie ewidencji kierowców oraz wydawa­

nie uprawnień do kierowania pojazdami (praw 
jazdy, świadectw kwalifikacyjnych, kart moto­
rowerowych i rowerowych oraz kart woźnicy) -  
art.71 ust 3 i art.79 ust.l ustawy z dnia 
1 lutego 1983r. -  Prawo o ruchu drogowym 
(Dz.U. z 1992r. Nr 11, poz.41).”

§2.

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 
24 października 1990r. pozostają bez zmian.

§3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpi­
sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

WÓJT KIEROWNIK URZĘDU
Jerzy Kostro Mieczysław Baranowski

22

POROZUM IENIE

zawarte w dniu 30 grudnia 1992r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ełku a 
Wójtem Gminy Kalinowo.

Działając na podstawie art.40 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r. 
Nr 75, poz.328) oraz ustawy z dnia 1 lutego 1983r. 
Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 1992r. Nr 11, 
poz.41 i Nr 26, poz.114) strony postanawiają, co na­
stępuje:

POROZUM IENIE

zawarte w dniu 30 grudnia 1992r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ełku 
a Wójtem Gminy Prostki.

Działając na podstawie art.40 ustawy z dnia
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 199lr. 
Nr 75, poz.328) oraz ustawy z dnia 1 lutego 1983r. 
Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 1992r. Nr 11, 
poz.41 i Nr 26, poz.114) strony postanawiają, co na­
stępuje:



Nr 2 /poz. 22-23 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O  str. 29

§ 1.

W porozumieniu Nr 3/90 zawartym w dniu 
24. października 1990r. pomiędzy Kierownikiem Urzę­
du Rejonowego w Ełku a Wójtem Gminy Pro­
stki (Dz.Urz.Woj.Suw Nr 24, poz.239) wprowadza się 
następujące zmiany:
*- § 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
” 7) prowadzenie ewidencji kierowców oraz wydawa­

nie uprawnień od kierowania pojazdami (praw 
jazdy, świadectw kwalifikacyjnych, kart moto­
rowerowych i rowerowych oraz kart woźnicy) -- 
art.71 ust 3 i art.79 ust.l ustawy z dnia 1 
lutego 1983r. -  Prawo o ruchu drogowym 
(Dz.U. z 1992r. Nr 11, poz.41).”

§2.

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 
24 października 1990r. pozostają bez zmian.

§3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpi­
sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

WÓJT KIEROWNIK URZĘDU
Ryszard Cieciuch Mieczysław Baranowski

23

POROZUM IENIE 1

zawarte w dniu 30 grudnia 1992r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ełku 
a Wójtem Gminy Stare Juchy.

Działając na podstawie art.40 ustawy z dnia
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r.

Nr 75, poz.328) oraz ustawy z dnia 1 lutego 1983r. 
Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 1992r. Nr 11, 
poz.41 i Nr 26, poz.114) strony postanawiają, co na­
stępuje:

§ 1.

W porozumieniu Nr 5/90 zawartym w dniu 
24 października I990r. pomiędzy Kierownikiem Urzę­
du Rejonowego w Ełku a Wójtem Gminy Stare J u - 
chy (Dz.Urz.Woj.Suw Nr 24, poz.241) wprowadza się 
następujące zmiany:

§ 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
” 7) prowadzenie ewidencji kierowców oraz wydawa­

nie uprawnień od kierowania pojazdami (praw 
jazdy, świadectw kwalifikacyjnych, kart moto­
rowerowych i rowerowych oraz kart woźnicy) -  
art.71 ust 3 i art.79 ust.l ustawy z dnia 1 lutego 
1983r. -  Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 
z 1992r, Nr 11, poz.41).”

§ 2 .

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia
24 października 1990r. pozostają bez zmian.

§3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpi­
sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

WÓJT KIEROWNIK URZĘDU
Danuta Kawecka Mieczysław Baranowski



str. 30 D ZIE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  SU W A LSK IE G O Nr 2

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, teł. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 28 stycznia 1993r. w Zakładzie

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 600 zł.


